Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400053

53

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ata de Registro de Preços nº 02/2020 - Empresa: CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA.; CNPJ: 01.844.555/0005-06.

. Item Especificação Região de
Abrangência

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

. 4 Ônibus Rural Escolar - ORE 2: ônibus com comprimento total máximo de 9.000 mm, capacidade
de carga útil líquida de no mínimo 3.000 kg, com capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro)
estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de
fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com
deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais
poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.

Nacional Unidade 1.200 R$ 214.000,00 R$ 256.800.000,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158147

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 23041037401201618.
PREGÃO SRP Nº 17/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Registrar a alteração contratual para
correção do valor do Contrato nº 03/2017/Reitoria. Fundamento Legal: Art. 65, I, alínea "b"
da Lei 8.666/93 e art. 52 e Anexo X da IN SG/MPDG nº 05/2017. Valor Total: R$3.508,96.
Fonte: 8100000000 - 2019NE801440. Data de Assinatura: 13/01/2020.

(SICON - 13/01/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 158147

O Instituto Federal de Alagoas torna público o resultado do RDC supracitado
que tratou da contratação de empresa para construção do Campus Rio Largo. A empresa
NOVE ENGENHARIA LTDA, 19.843.140/0001-50, foi a vencedora do certame.

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA
Pela Comissão de RDC

(SIDEC - 13/01/2020) 158147-26402-2019NE800069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158147

Nº Processo: 23041041579201906. Objeto: Aquisição de Materiais para aulas práticas de
laboratórios de formação geral do Instituto Federal de Alagoas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no respectivo Terno de Referência.. Total de Itens
Licitados: 124. Edital: 14/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Odilon Vasconcelos, 103, Jatiúca - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158147-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DANIEL CABRAL DE ALMEIDA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 10/01/2020) 158147-26402-2019NE800069

CAMPUS SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 152804

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23041001962201751.
PREGÃO SRP Nº 19/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do
contrato firmado com o IFAL/São Miguel dos Campos. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei
nº 8666/1993 e legislações correlatas. Vigência: 29/03/2020 a 29/03/2021. Valor Total:
R$100.101,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800040 Fonte: 8100000000 - 2019NE800041
Fonte: 8100000000 - 2019NE800042. Data de Assinatura: 13/01/2020.

(SICON - 13/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 152804

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23041002820201892.
PREGÃO SISPP Nº 27/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00616789000100. Contratado : REIMAQ ASSISTENCIA
TECNICA DE -DUPLICADORES EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze)
meses do contrato; Renúncia ao reajuste do valor contratual; Resguardo do direito ao
reajuste contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8666/1993 e legislações
correlatas. Vigência: 31/01/2020 a 31/01/2021. Valor Total: R$56.000,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800021. Data de Assinatura: 13/01/2020.

(SICON - 13/01/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS
CAMPUS LÁBREA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

09/01/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é

a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de serviços de

condução de veículos automotores, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:

14/01/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. 22 de Outubro S/n Vila Falão - LAB R EA

- AM. Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/01/2020, às 10h00 no site

www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIDEC - 13/01/2020) 158564-26403-2019NE080001

CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL
EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DO CONTRATO Nº 045/2019 de Locação de Serviços como Professor Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas -
IFAM/Campus Manaus Distrito Industrial. CONTRATADO (A): JOSÉ FÉLIX DA COSTA FILHO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993, Portaria Interministerial nº. 149, de
10/06/2011 e Legislação Complementar.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EXTRATO DO EDITAL Nº 4, DE 13 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO

O SUBSTITUTO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 11.892,

de 29.12.2008, publicada no Diário Oficial de 30.12.2008, e demais atos legais que regem

a espécie, torna pública a retificação do Resultado Final do Concurso Público 64/2019.

ONDE SE LÊ:

ÁREA: AGRONOMIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

. I N S C R I Ç ÃO NOME Classificação NF1

. 296268 PAULO SILAS OLIVEIRA DA SILVA 1º 86,56

. 324996 SEBASTIANA MAELY SARAIVA DAS CHAGAS
SOUSA

2º 83,72

. 313063 LÍVIO DA SILVA AMARAL 3º 82,88

. 297516 ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO 4º 82,43

. 314346 TACIANO PESSOA 5º 81,98

. 324024 DIEGO MATHIAS NATAL DA SILVA 6º 79,81

. 321743 ROMEU DA SILVA LEITE 7º 78,87

. 317915 FLÁVIO ANDRÉ PEREIRA BASTOS 8º 78,65

. 307158 DÉBORA FRANCINE GOMES SILVA PEREIRA 9º 76,72

CANDIDATOS NEGROS

. I N S C R I Ç ÃO NOME Classificação NF1

. 297516 ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO 1º 82,43

. 321743 ROMEU DA SILVA LEITE 2º 78,87

. 317915 FLÁVIO ANDRÉ PEREIRA BASTOS 3º 78,65

. 327531 THAÍSE KARLA RIBEIRO DIAS 4º 75,90

. 339106 IVANA LEMOS SOUZA 5º 74,03

LEIA-SE:

ÁREA: AGRONOMIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

. I N S C R I Ç ÃO NOME Classificação NF1

. 296268 PAULO SILAS OLIVEIRA DA SILVA 1º 86,56

. 324996 SEBASTIANA MAELY SARAIVA DAS CHAGAS
SOUSA

2º 83,72

. 313063 LÍVIO DA SILVA AMARAL 3º 82,88

. 297516 ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO 4º 82,43

. 314346 TACIANO PESSOA 5º 81,98

. 321743 ROMEU DA SILVA LEITE 6º 79,89

. 324024 DIEGO MATHIAS NATAL DA SILVA 7º 79,81

. 317915 FLÁVIO ANDRÉ PEREIRA BASTOS 8º 78,65

. 307158 DÉBORA FRANCINE GOMES SILVA PEREIRA 9º 76,72

CANDIDATOS NEGROS

. I N S C R I Ç ÃO NOME Classificação NF1

. 297516 ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO 1º 82,43

. 321743 ROMEU DA SILVA LEITE 2º 79,89

. 317915 FLÁVIO ANDRÉ PEREIRA BASTOS 3º 78,65

. 327531 THAÍSE KARLA RIBEIRO DIAS 4º 75,90

. 339106 IVANA LEMOS SOUZA 5º 74,03

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA
CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154618

Número do Contrato: 2/2017.
Processo: 23337000479201653.
PREGÃO SISPP Nº 18/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00332087001257. Contratado : SECURITY
SEGURANCA LTDA -.Objeto: Prorrogar o Contrato 02/2017 a partir de 11/01/2020 até
10/01/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/02 e IN 05/2017. Valor
Total: R$380.963,20. Fonte: 8100000000 - 2019NE800007. Data de Assinatura:
26/12/2019.

(SICON - 13/01/2020) 154618-26404-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:05:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial